
UCHWAŁA NR 491/2022 

ZARZĄDU POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia formy przekazywanych sprawozdań budżetowych przez samorządowe jednostki 

budżetowe 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze 
zm.) oraz §12 ust. 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości 
budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych przekazują Zarządowi Powiatu Nakielskiego 
sprawozdania budżetowe w formie dokumentu elektronicznego oraz w formie pisemnej - do dnia 31 grudnia 
2022 r., a od dnia 1 stycznia 2023 r. wyłącznie w formie dokumentu elektronicznego. 

§ 2. Szkoły i placówki oświatowe sporządzają i przekazują sprawozdania do Zarządu Powiatu Nakielskiego 
w formie papierowej i elektronicznej w informatycznym systemie SIGMA Firmy Vulcan. Po dokonaniu 
weryfikacji sprawozdania przekazywane są do systemu informatycznego Besti@. Pozostałe jednostki budżetowe 
sporządzają i przekazują sprawozdania do Powiatu Nakielskiego w formie papierowej - wydruk z programu 
Besti@ SJO i elektronicznej bezpośrednio w informatycznym systemie Besti@ SJO (Rb-N, Rb-Z, Rb-28NWS, 
Rb-50); w formie arkusza kalkulacyjnego programu firmy BDF-ELIN (Rb-27S, Rb-28S) oraz w formie 
papierowej (Rb-ZN, Rb-27ZZ) - do dnia 31 grudnia 2022 r. , a od dnia 1 stycznia 2023 r. wyłącznie w formie 
dokumentu elektronicznego. 

§ 3. Kierownicy samorządowych jednostek budżetowych są zobowiązani do: 

1. sporządzania sprawozdań rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-
rachunkowym, na obowiązujących drukach, 

2. wykazywania w sprawozdaniach kwot zgodnych z danymi, wynikającymi z ewidencji księgowej, 

3. podpisywania sprawozdań w sposób określony w obowiązujących przepisach, 

4. terminowego przekazywania sprawozdań. 

§ 4. Uchwała dotyczy okresów sprawozdawczych począwszy od 2022 roku. 

§ 5. Niniejsza uchwała uchyla uchwałę nr CLXVII/586/2014 Zarządu Powiatu Nakielskiego z dnia 12 maja 
2014 r. w sprawie określenia formy przekazywanych sprawozdań budżetowych przez samorządowe jednostki 
budżetowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Starosta 
Tadeusz Sobol  …..…………………………………..……….. 
 
Wicestarosta 
Tomasz Miłowski  …………………………………….………. 
 
 
Pozostali członkowie Zarządu: 
 
Beata Danielewska-Szymczak  ………………….…………… 
 
Ignacy Pogodziński …………………………………………… 
 
Jarosław Schulz ………………………………………………. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04D80326-7A50-4F5E-B863-75FB1BC97E62. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

  

 Stosownie do §12 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie 

sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 144) postanawia się uregulować formę przekazywania 

przez jednostki budżetowe Powiatu Nakielskiego sprawozdań budżetowych określonych w/w 

rozporządzeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04D80326-7A50-4F5E-B863-75FB1BC97E62. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



